[image: image1.jpg]o= UDESC

Universidade do Estado de Santa Catarina

PORTARIA Nº 001/2010 – CONSAD

O Presidente do Conselho de Administração - CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a discussão e deliberação do Plenário na sessão de 16 de junho de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial para propor ao Conselho de Administração – CONSAD critérios para apreciação e emissão de parecer em processos relativos à criação de novos cursos de graduação.
§ 1º A Comissão Especial de que trata o “caput” deste artigo é composta dos conselheiros Alexandre Amorim dos Reis, Cleuzir da Luz, Dario Nolli, Gustavo Gabriel Theis, Jarbas José Cardoso, Luiz Antônio Ferreira Coelho, Marcus Tomasi, Maria Tereza Rzatki e Mayco Morais Nunes, devendo ser integrada também por um acadêmico, escolhido dentre os representantes discentes do CONSAD, tão-logo sejam preenchidas as cadeiras existentes.
§ 2º A Comissão Especial referida no “caput” deste artigo é Presidida pelo conselheiro Marcus Tomasi e deverá concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 16 de junho de 2010.

Prof.
MARCUS TOMASI
 Presidente do CONSAD
Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 231 1503 – www.udesc.br